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Avdelningschefen har ordet 

SV Jönköpings län är framtidens studieförbund! 

Efter tuffa år med ifrågasättanden om folkbildningens framtid och stora budgetnedskärningar behöver 

vi nu lyfta blicken mot framtidens studieförbund. Vi behöver prata om varför folkbildningen behövs nu 

och i framtiden. Vi har flera uppdrag som alla handlar om att låta länets invånare vara delaktiga i det 

gemensamma samhällsbygget samtidigt som vi ger förutsättningar för ett livslångt lärande. 

Vi vill förstås tydligt visa vilken samhällsnytta vi redan gör – varje dag, i hela länet. Genom 

studiecirklar, kulturverksamhet och lokala mötesplatser stärker vi människors möjlighet att förstå sin 

samtid, delta i demokratin och ta ansvar i det gemensamma. 

I vår praktiska verksamhet möts människor med olika erfarenheter, bakgrunder och åsikter. Där 

tränas inte bara kunskap, utan förmågan att lyssna, pröva argument och leva med olikheter. 

Med rätt förutsättningar kan folkbildningen också göra ännu större nytta i mötet med vår tids och 

framtidens stora utmaningar: som digitalt utanförskap, beredskap, ofrivillig ensamhet och ett 

samhälle som slits isär längs geografiska och sociala linjer. 

Tillsammans med våra tusentals deltagare, hundratals cirkelledare, och vår personal med många olika 

ansvarsområden formar vi framtidens Sverige till ett land med stark levande demokrati, till ett land 

där människor kan leva och utvecklas fritt, och där vi lär oss nytt och löser problem tillsammans. 

Tack till er alla för ett gott folkbildningsår 2025! 

Nu tar vi nya tag för folkbildningen 2026! 

Gunilla Hjelm, Avdelningschef 
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Avdelningsordförande har ordet 

Vi är många som förstår vikten av en stark folkbildningsrörelse i Sverige. Det är många som 

uppskattar och tar del av den kunskap som delas i folkbildningens verksamhet och på så sätt får 

möjlighet att utvecklas och hitta sin plats i samhället. 

Samtidigt kämpar alla studieförbund med att hitta sin plats och sina specialiteter i en ny ekonomisk 

tillvaro. Vi i Studieförbundet Vuxenskolan Jönköpings län har lagt upp vår plan för att klara av 

utmaningarna. Vi manövrerar oss fram genom besparingar och nya spelregler för att vara en stark 

aktör in i framtiden. 

I en ny verklighet där omvärlden förändrar sig snabbt har vi hittat vår plats som det lokala 

studieförbundet med sikte på att vara bäst på våra profilområden; landsbygder, funktionsrätt, 

integration, föreningsliv och självklart jobba för demokratin.  

Med en engagerad styrelse och personal, med stor kunskap och engagemang, där alla tar ansvar 

utifrån sin position, kommer vi att klara de mål vi har satt upp. Så jag är en stolt ordförande som vill 

jobba för att vi skall vara en plats för alla, oavsett vem du är. 

Patrik Jönsson, Avdelningsordförande 
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Värdegrund 

Vår värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de grundläggande mänskliga 

rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på människans förmåga att själv forma sitt liv tillsammans 

med andra människor. Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som aktiv 

medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin. 

Vision 

Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer genom kunskap, insikt 

och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati, jämställdhet, humanism och 

hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans värdegrund och vision bidrar till att frigöra människors 

kraft, engagemang och att utveckla sin kreativa förmåga. Studieförbundet Vuxenskolan är den mest 

pådrivande lokala kraften för utveckling av föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och 

hållbart samhälle. 

Till grund för verksamhetsberättelsen finns följande 

• SV:s stadgar  

• SV:s idéprogram, vår värdegrund 

• Statens syfte med folkbildningsanslaget 

• SV:s kvalitetsarbete 

• SV:s strategiska plan 

• Verksamhetsplan 2025-2027 

 

Verksamhetens kvaliteter 

Folkbildningsrådet har konkretiserat statens fyra syften med folkbildningen till fem kvaliteter; 

bildning, demokrati och delaktighet, utbildning, civilsamhälle och kulturliv.  

SV:s statsbidragsfinansierade folkbildningsverksamhet bidrar till måluppfyllelse inom samtliga av 

dessa kvaliteter.  

SV:s folkbildningsverksamhet i Jönköpings län bidrar till människors lärande, gemenskap och 

personliga utveckling, samtidigt som vi minskar utbildningsklyftor och skapar möjligheter för livslångt 

lärande. Vi stärker demokratin genom att erbjuda inkluderande mötesplatser där respekt för 

mänskliga rättigheter och delaktighet står i centrum. Vi är en viktig resurs för föreningslivet och 

civilsamhället. Genom kulturarrangemang och skapande verksamhet bidrar vi dessutom till ett 

levande och lokalt förankrat kulturliv där fler får tillgång till och kan delta i kultur. 
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SVs övergripande verksamhetsmål  

SV:s verksamhet gör skillnad för individ och samhälle genom hög relevans hos 

befintliga och framtida deltagare, grund- och medlemsorganisationer och hos 

anslagsgivare 

Vår långsiktiga verksamhetsinriktning 

Fyra profilområden för att nå vår vision! 

För att tillsammans nå större effekt i att nå vår vision om ett samhälle där varje människa växer 

genom kunskap, insikt och delaktighet och öka relevansen för våra deltagare, samarbetsorganisationer 

kanaliserar vi våra ansträngningar genom prioritering av fyra profilområden. Profilområdena är 

områden som stämmer väl överens med vår vision och värdegrund och som vi under tid upparbetat en 

hög kompetens kring. Genom att gemensamt prioritera dessa områden drar vi nytta av vår samlade 

kraft. SV:s avdelningar och förbundskansli prioriterar verksamhet, utveckling och kompetens på dessa 

områden. 

Statens syften 

Staten har fyra syften som statsbidragsberättigad folkbildningsverksamhet ska förhålla 

sig till: 

• Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin. 

• Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald av människor att 

påverka sin livssituation och delta i samhällsutvecklingen. 

• Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och 

utbildningsnivån i samhället. 

• Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet 

SV avdelningen förhåller sig till dessa syften enligt följande: 

En levande demokrati har sin början hos den enskilda människan och i samspel med andra. Genom 

alla träffar och möten som vi erbjuder bidrar vi till att stärka och utveckla demokratin. 

Vi har en utåtriktad verksamhet där människor får möjlighet att ta in ny kunskap, föra samtala med 

andra samt ingå i sammanhang. För våra deltagare med olika funktionsnedsättningar är studiecirkeln 

i många fall det enda forum där en kan vara med för att påverka sin livssituation och delta i 

samhällsutvecklingen. 

Genom att tillhandahålla ett brett utbud av studiecirklar till både allmänheten och föreningar bidrar vi 

till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildningsnivån. 

Genom en omfattande kulturverksamhet samt vårt engagemang inom det lokala kulturlivet bidrar vi 

till att bredda intresset och öka delaktigheten. 
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SV:s verksamhet i Gnosjö kommun 

Folkbildningsverksamheten i Gnosjö kommun har under året präglats av kontinuitet, lokal samverkan 

och fokus på gemenskap och hälsa. Genom funktionsrättsverksamhet som Fritidsklubben och riktade 

seniorinsatser har SV skapat trygga mötesplatser för social samvaro och meningsfull aktivitet.  

I samarbete med föreningslivet har natur- och kulturinriktade föreläsningar, guidningar och 

kulturprogram stärkt den lokala identiteten och engagemanget i bygden. Sammantaget har 

verksamheten bidragit till ökad delaktighet, välbefinnande och livslångt lärande i Gnosjö kommun. 

2025 skapade vi 19 folkbildningsarrangemang (studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildning). 

En del av verksamheten har skett på landsbygden samt inom landsbygdsutvecklande ämnen. 

Funktionsrättsverksamhet 

Funktionsrättsverksamheten i Gnosjö kommun har under året bedrivits genom återkommande träffar 

i form av Fritidsklubben. Verksamheten har erbjudit deltagarna en trygg och regelbunden mötesplats 

där gemenskap, aktivitet och social samvaro stått i centrum. 

Genom studiecirkelform har deltagarna fått möjlighet att träffas kontinuerligt under både vår- och 

hösttermin, vilket skapat stabilitet och sammanhållning i gruppen. Sammantaget har verksamheten 

bidragit till ökad delaktighet och meningsfull fritid för deltagarna i Gnosjö. 

Verksamhet tillsammans med föreningslivet 

Samarbetet med föreningslivet i Gnosjö kommun har under året haft en tydlig inriktning mot natur, 

kulturarv och lokalhistoria. Tillsammans med Föreningen Store Mosse Nationalpark och SPF 

Seniorerna i Nissafors har SV genomfört ett varierat utbud av föreläsningar, guidningar, studiebesök 

och kulturprogram i och omkring Gnosjö. 

Natur- och miljöteman har haft en framträdande roll genom bildföredrag, guidningar i nationalpark 

och närliggande naturområden samt föreläsningar om biologisk mångfald och hållbar utveckling. Även 

historiska och kulturinriktade program, såsom visningar av kloster och museer samt lokala 

industribesök, har skapat kunskap och engagemang kring bygdens historia och näringsliv.  
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Sammantaget har samarbetet med föreningslivet bidragit till att stärka lokal identitet och erbjuda 

meningsfulla mötesplatser i Gnosjö kommun. 

Filmvisning av Svea-filmen ”Västbo smörklimp - Dannäs, bäddat för historia” hos SPF Nissafors. 

 

Intressegrupper 

Ett par så kallade intressecirklar har genomförts inom föreningslivet i olika ämnen. 

Projekt 

Projektverksamheten i Gnosjö har under året haft fokus på gemenskap, hälsa och meningsfull fritid. 

Genom Fritidsklubben har SV erbjudit en återkommande mötesplats för personer med olika 

funktionsnedsättningar, där deltagarna fått möjlighet till social samvaro och strukturerad verksamhet 

i studiecirkelform. 

Inom ramen för SV Senior har även qigongverksamhet genomförts, vilket bidragit till ökad rörelse, 

balans och välbefinnande för deltagarna. Sammantaget har projekten i Gnosjö skapat trygga 

sammanhang som stärker både fysisk och social hälsa i kommunen. 

Digital folkbildningsverksamhet 

Vi har under året erbjudit ett omfattande utbud av digital folkbildningsverksamhet med allt från 

kurser, föreläsningar, mottagarstationer och samtalsgrupper till distanscirklar inom språk, hälsa, 

teknik och samhällsfrågor. Sammantaget har dessa digitala insatser engagerat omkring 700 deltagare 

från hela Sverige och skapat tillgängliga mötesplatser för lärande oavsett plats och förutsättningar. 
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Lokala berättelser/citat från verksamheten 

Nedan följer en AI- sammanfattning av deltagar- och ledarröster från 
verksamheten i Jönköpings län. 

Röster från deltagare och ledare i hela Jönköpings län visar hur folkbildningen skapar trygga och 

inkluderande mötesplatser där gemenskap, kunskap och personlig utveckling går hand i hand. 

Engagerade och kunniga ledare lyfts återkommande som avgörande för den goda stämningen, den 

pedagogiska kvaliteten och modet att våga prova nytt. Deltagarna beskriver verksamheten som 

inspirerande, hälsofrämjande och meningsfull – oavsett om det handlar om kultur, hantverk, språk, 

dans, historia eller samtal. Sammantaget speglar rösterna en folkbildning som stärker livskvalitet, 

delaktighet och lokalt engagemang i hela Jönköpings län. 

 

Nedan följer en AI- sammanfattning av deltagar- och ledarröster från 
SV:s digitala folkbildningsverksamhet. 

Den digitala verksamheten har varit avgörande för att öka tillgängligheten och möjliggjort deltagande 

för personer som annars haft svårt att ta del av folkbildning, exempelvis på grund av glesbygd, hälsa 

eller livssituation. Deltagarna lyfter fram den starka gemenskapen, de fördjupande samtalen och det 

trygga, pedagogiska ledarskapet som gör lärandet både lustfyllt och meningsfullt, även på distans. 

Distansformatet upplevs som ett viktigt och framtidsinriktat komplement som breddar deltagandet 

och stärker studieförbundets folkbildande uppdrag. 
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Måluppfyllelse utifrån SV:s profilområde 

prioriteringar och verksamhet i 

Jönköpings län 

Funktionsrätt 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderande samhälle med möjligheter 

till bildning och livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare 

oavsett funktionsnedsättning. Alla människor har rätt till självbestämmande och egenmakt och 

delaktighet, så väl demokratiskt, lärande som i kultur och fritid. Genom vår verksamhet kan 

deltagaren enskilt och tillsammans i föreningen, öka kunskapen om sin livssituation för att utveckla en 

egenmakt och delaktighet över sitt liv, så väl demokratiskt, som i lärande och kultur, fritid och 

välmående. Verksamheten i samverkan med medlems- och samverkande organisationer inom 

funktionsrätt genomförs i syfte att stödja och möjliggöra inkludering av fler i föreningslivet. 

Verksamhet som utvecklas tillsammans med målgruppen syftar till att öka delaktighet, tillgång till 

information, politiskt engagemang, att få lära sig till det yttersta av sin förmåga och möjliggöra aktivt 

deltagande i kulturlivet. 

 

Utgångsläge inför 2025-2027 

I teamet är vi 2,5 tjänst som arbetar inom området Funktionsrätt. Vi har ett gott samarbete med 

flertalet av kommunerna i länet och med region Jönköpings län. Tillsammans med personer med 

funktionsnedsättning bedriver SV folkbildningsverksamhet bland annat med målgrupperna äldre 

personer, personer med intellektuell funktionsnedsättning och personer med NPF-diagnoser.  

Vi samarbetar kring IOP på särskilda boenden, anhörigverksamhet och som medarrangörer inför 

specifika “veckor” som belyser olika diagnoser.  

Utmaningen är att målgruppen vi erbjuder verksamhet till kan vara ekonomiskt svag. Vi behöver 

samverka med kommunerna, regionen och föreningar för att fler ska kunna ta del av vår verksamhet 

som vi erbjuder.  
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Verksamheten är mer resurskrävande både vad gäller specialistkompetens hos medarbetare och 

cirkelledare, och vid genomförande då målgrupper involveras hela vägen från idé till planering och 

genomförande av verksamheten. Verksamheten sker oftast också i mindre grupper. 

Våra styrkor är att vi är bra på att söka projekt. Vi har idag ett flertal projekt inom området 

funktionsrätt. Genom projekten kan också deltagaravgifter vara gratis eller till en ringa kostnad. 

Både utmaning och möjligheter är att vi ser att målgruppen äldre blir flera. Det är också många 

långtidssjukskrivna personer med psykisk ohälsa. Psykisk ohälsa drabbar även barn och unga och där 

vill vi hitta god och meningsfull verksamhet. 

Vi ser stora möjligheter att arbeta inom funktionsrättområdet. En målgrupp som blir fler och fler är 

seniorer som kommer att ge mer möjlighet till verksamhet. För de individer som har en diagnos ligger 

vi långt framme med att erbjuda och utveckla verksamhet i form av utbildningar, studiecirklar och 

föreläsningar. 

Vi kommer att samarbeta mer med Attention och OCD-förbundet. Eftersom även målgruppen äldre-

äldre också kommer att öka så kommer vi samarbeta mer med föreningar som Demensförbundet och 

Alzheimerförbundet. 

Måluppfyllelse 2025 

2024 nådde vi 979 deltagare och hade 391 arrangemang inom Funktionsrätt (Folkbildning). 
 

2025 nådde vi 869 deltagare och hade 386 arrangemang inom Funktionsrätt (Folkbildning).  

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Att vi har ett långsiktigt och brett utbud av studiecirklar och kultur för olika 

målgrupper. 

Seniorer - Vi har haft IOP i samverkan med tre kommuner. Vi har genomfört projektet Småländska 

recept, Konstglädje för seniorer och SV senior. Genom projektet SV senior har vi erbjudit seniorer 

många intressanta cirklar med syftet att minska ensamheten. 

Vi har samverkat med fem kommuner gällande kulturarrangemang. 

Vi har medverkat på seniormässor i tre kommuner. 

NPF/IF - Vi har genomfört gemenskapsgrupp för deltagare med NPF i en kommun. 

Vi har genomfört sång och musik-cirklar för personer med IF i tre kommuner. 

Vi har utvecklat en studiehandledning som heter Min beredskap. Vi har även deltagit i 

informationsmöte gällande Mitt Val. Vi har påbörjat planering för 18 studiecirklar och två valdebatter 

till våren. 

Anhöriga - Vi har genomfört föräldragrupper i fyra kommuner. Grupperna har genomförts i 

samverkan med Attention och/eller anhörigstödet i respektive kommun.  

Vi har genomfört en digital anhöriggrupp inom demens i samverkan med tre kommuners anhörigstöd. 

Vi har genomfört fysiska anhöriggrupper i fem kommuner.  

Egenerfarna/Diagnosföreningar - Vi har genomfört samtalsgrupper med namnet ”sjukligt lika” i 

kommuner. Vi har genomfört Parkinsonföreningens kurshelg i länet, och en inspirationsdag för IFS-

föreningen. En grupp för egenerfarna och anhöriga gällande Parkinsonföreningen har träffats under 

året. Vi har genomfört en samtalsgrupp för personer med bipolär sjukdom. 
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Personer med Demens - Vi har erbjudit och genomfört studiecirklar i Möten med minnen i länet.  

Spelberoende - Vi har genomfört samtalscirklar och anhörigträffar i en kommun. Vi har startat en 

samtalscirkel i en kommun och utvecklat ett nytt samarbete med den nya föreningen 

Spelberoendegruppen. 

Föreläsningar - Vi har genomfört ett flertal föreläsningar inom Funktionsrätt och med OCD-

förbundet. Vi har utvecklat vårt utbud och koncept gällande föreläsningar. 

 

Aktivt söka projekt för att utveckla nya metoder och koncept. 

Vi har sökt projektmedel från Kamprad, Aktiestinsen, Socialstyrelsen, Wernerstiftelsen, 

Sparkbanksstiftelsen, Allmänna arvsfonden, Regionen, Sävsjö Kultur- och bildningsstiftelse och 

Folkhälsomyndigheten. 

Hitta samarbetspartners för att bredda utbudet för målgrupperna samt ge 

förslag till IOP och samarbetsavtal med regionen och länets kommuner. 

Vi har avvaktat med att erbjuda och utveckla nya samarbeten med kommunerna på grund av det 

ekonomiska läget inom avdelningen.  

Utveckla ett digitalt utbud för olika målgrupper inom området funktionsrätt. 

Vi har fortsatt att erbjuda och vidareutveckla digitala anhöriggrupper.  

Vi har inte påbörjat arbetet med att undersöka intresset för personer med egen erfarenhet/diagnos att 

delta i digital studiecirkel. Vi hoppas att vi ska kunna påbörja detta arbete under våren 2026. 

Vi har erbjudit digitala föreläsningar via OCD-förbundet och även en digital föreläsning med temat 

lättläst. 

Våren 2025 fortsatte vi att sända digitala hälsoföreläsningar med seniorläkaren, Jojo till en bred 

publik, både i länet och landet. 
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Landsbygder 

Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal förankring. 

Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett var 

i landet man bor. Vi är drivande för livskraftiga landsbygder och för de gröna näringarna med 

likvärdiga möjligheter över landet. SV bidrar med mötesplatser och skapar tillsammans med individen 

bildning och kultur.  

Profilområde Landsbygder genomsyras av SV:s portalparagraf om att vara en kraft i hela landet, med 

närvaro i alla kommuner och en bred verksamhet inom bildning och kultur som baserar sig på 

engagemang och utvecklingskraft hos individer, föreningsliv och i samhället. Vi vill med verksamhet 

inom kultur, landsbygdsutveckling, jord- och lantbruksutveckling bidra till att skapa livskraftiga 

landsbygder och stärka en positiv samhällsutveckling. Med vår lokala infrastruktur skapas 

mötesplatser där vi tillsammans med lokalbefolkning och lokala förenings- och samverkansparter 

utvecklar verksamhet utifrån de unika frågor och behov som finns lokalt. 

Utgångsläge inför 2025-2027 

I teamet arbetar ca 4,0 tjänster inom området landsbygd. Profilområde landsbygder ska vara en kraft i 

hela länet och erbjuda verksamhet i alla länets kommuner. Vi erbjuder en bred verksamhet inom 

bildning och kultur som baserar sig på engagemang och utvecklingskraft hos individer, föreningsliv 

och i samhället.  

Vi värnar om varje persons rätt att vara en aktiv medborgare oavsett var de bor. I samarbete med 

individer och föreningsliv skapar vi mötesplatser och främjar lärande och kultur. Vi erbjuder 

studiecirklar inom hälsa, hantverk, kultur mm. 

Folkbildningen spelar en viktig roll genom att öka engagemang och minska ensamhet. Vi bygger vår 

verksamhet i samråd med cirkelledare och övriga samarbetsparter för att möta lokala behov. Vår 

kulturverksamhet omfattar olika konstformer som musik, dans, hantverk och teater. På landsbygden 

är SV ofta den enda möjliggöraren för sådana aktiviteter. 

Vi har ett brett kunskapsområde i alla ämnen, är lyhörda, tillgängliga och bejakar våra cirkelledares 

idéer.  

Genom vår kulturverksamhet skapar vi också möjligheter för unga att utvecklas personligt, lära sig 

själva och andra genom cirkelledarskap. 

I samtliga av länets kommuner erbjuder vi en utåtriktad allmänt utbud av studiecirklar, inom 

hantverk, konst, hälsa, mobilteknik, samhällsaktuella ämnen mm. Under hösten 2024 har vi arbetat 

med Hantverksvecka och inför våren 2025 planerar vi Landsbygdsvecka med fokus på Jord Skog och 

Miljö. 

Vi upplever oss som ett arbetslag som vill bejaka folkbildningsidealet. Vi omsätter till praktik när vi 

kan. Vi är raska och flexibla vana vid att finna lösningar när det behövs. Vi arbetar med hjärta och 

hjärna och vill möta deltagarna och värna om folkbildningens kraft att lyfta människor. 

Genom samarbete med hembygds, bygdegårdsföreningarna erbjuder vi medlemmarna ett allmänt 

utbud. 

Vi marknadsför utbudet via sociala medier, kursprogram etc för att nå intresserade av vårt utbud. 

Vi behöver ta ledarposition i samhällsfrågor och bildningsresor. Vi anser att vårt uppdrag är att visa att 

miljö, klimat, socialpolitik och samhällsplanering hänger ihop. Vi ser att vi har utvecklingspotential 

inom området landsbygd och lantbruk. Vi kommer även att utveckla digitala cirklar – och digi-lokala 

cirklar. 
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Måluppfyllelse 2025 

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

”Allmänt utbud”, ”klimat, miljöfrågor och hållbar omställning” 

Vi har erbjudit långt över 70 arrangemang, som var målet, på dagtid. Här är även s k intressecirklar 

som är öppna för fler deltagare och arrangemang under helg inräknade. 

Vårt mål att erbjuda 10 arrangemang inom prioriterade ämneskategorier som främjar 

landsbygdsutveckling har uppfyllts. Här ingår hållbar utveckling/miljö- och klimatfrågor, socialpolitik 

och samhällsplanering/ämnen för lokal utveckling, lantbruk, odling och matproduktion.  

Temavecka 13 bjöd vi in till Landsbygdsvecka – en vecka full av inspirerande arrangemang som sätter 

ljus på allas möjligheter både i glesbygd och småstad runt om i länet. Syftet var att visa bredden av 

verksamhet. Totalt erbjöds 21 arrangemang, varav 10 ägde rum. 

Under hösten hade vi en temavecka 41 där vi fokuserade på att erbjuda digitala arrangemang inom ett 

flertal olika ämnen. Med vårt digitala utbud når vi även de som bor på landsbygd och målgrupper som 

inte annars kommer till våra lokaler. 

Vi har erbjudit fysisk verksamhet och lokal närvaro i 12 av våra 13 kommuner.  

 

Vara en stark och viktig aktör när det gäller landsbygdsutveckling i relation med 

civilsamhället och våra samverkande föreningar.  

Vi har arbetat med målet där minst 15 arrangemang ska ha haft sitt ursprung från verksamhetsidéer 

från landsbygd, samhället och föreningar. Verksamhetsexempel på detta är hantverk på landsbygd, 

stickevent, samarbete med Erikshjälpen kring handarbetsträffar, samarbete med en fårgård, 

autografträff, kurs i sashiko m m. 

Vi har delvis arbetat med att hitta tre unga cirkelledare i åldern 13-26 år och arbetet fortsätter 2026.  
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Sprida ut vårt utbud av kultur- och folkbildningsverksamhet så att det når ut 

och finns nära den som bor utanför regionhuvudstaden. 

Vi som studieförbund bedriver folkbildningsverksamhet i Jönköpings län samtliga 13 kommuner. Vår 

närvaro sträcker sig över både så kallade ”landsbygdskommuner” och ”blandade kommuner” med stor 

andel landsbygd, enligt Tillväxtverkets kommunindelning. Det innebär att en stor del av vårt arbete 

sker i geografier där avstånden är långa och där tillgången till kultur, utbildning och mötesplatser ofta 

är mer begränsad än i större städer. Många av våra deltagare bor själva på landsbygden och reser in till 

en tätort för att ta del av folkbildningsaktiviteter. Genom vår lokala förankring och breda geografiska 

närvaro bidrar vi till att folkbildning finns tillgänglig i hela länet och når människor i deras vardag. 

Marknadsföring genom kontinuerliga nyhetsbrev, inlägg på sociala medier, anslag i våra lokaler och på 

andra strategiska ställen, direktmarknadsföring till nuvarande och tidigare deltagare.  

Utveckla det digitala utbudet för grupper som av olika skäl har svårt att delta i 

ordinarie utbud.  

Vi har under året utökat antalet ämnen och utbildat flera nya ledare för att utveckla vår digitala 

verksamhet i samarbete med avdelnings ”digitala” verksamhetsutvecklare. 

Verksamheten har omfattat digitala workshops, prova‑på‑aktiviteter och distansföreläsningar inom 

områden som skapande, hälsa, hållbarhet, privatekonomi och kultur, ofta i samverkan med externa 

aktörer. 

Under temaveckor för folkbildning erbjöds mikrokurser inom bland annat teknik, sociala medier, 

vardagskunskap och AI. Populära återkommande inslag som Saga & sägner genomfördes även under 

sommartid och nådde särskilt många deltagare inom vårdboenden, särskilda boenden och 

mötesplatser i länet. 

Flera digitala kurser och program hade stort deltagarintresse, med fullbokade grupper och reservlistor, 

samt enskilda arrangemang med över 100 deltagare. Det digitala utbudet har därmed fortsatt att 

utvecklas både i bredd och räckvidd. 

Vi deltog återigen i Digitalidag med mottagarstationer på flera platser i länet. 

Vi jobbar vidare med att erbjuda mottagarstationer/hubbar, digi-fysiska arrangemang och digitala 

föreläsningar. 

Samverka mellan verksamhetsområden inom kultur, funktionsrätt och 

föreningslivet.  

Vi bjöd in till samarbete inför vår landsbygdsvecka 13. 

I samarbete med föreningsteamet erbjöd vi fem aktiviteter under Förbundets landsbygdsvecka 5-11/5. 

Inget arrangemang genomfördes, kanske p g a ointresse eller att vi inte nådde ut med marknadsföring. 

Under hösten har vi tillsammans haft arrangemang under temaveckor inom beredskap, digital 

verksamhet och psykiatriveckan. 
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Föreningslivet 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet tillsammans med föreningar gör samhället mer robust och 

bidrar till att fler människor får utlopp för sitt engagemang. Vi värnar individens möjlighet att 

tillsammans med andra och utifrån sin egen drivkraft bidra till samhället genom föreningslivet. 

Civilsamhället och alla individers engagemang som det består av är en oersättlig kraft i ett 

demokratiskt och hållbart samhälle.  

Utgångsläge inför 2025-2027 

I teamet arbetar ca 4,8 tjänster inom området föreningslivet. Vi har ett fint samarbete med länets 

föreningar. De största samarbetsparterna är SPF och Hembygdsföreningarna. Vi planerar alltid 

folkbildningsverksamheten tillsammans med föreningarna. Vi når ofta föreningens medlemmar via 

samarbete med kulturprogram. 

Våra grundorganisationer är Centern, Liberalerna och LRF. 

Övriga samarbetsparter är Bygdegårdsföreningar, Föreningen Norden, Biodlarföreningar och 

Släktforskarföreningar mm. 

Vår målsättning framåt är att utveckla samarbetet med föreningar som inte samverkar med oss idag. 

Vi behöver även arbeta för att öka andelen studiecirklar. Vi kommer att framställa ett ”eget material” 

med tips på studiecirklar att läsa och resa till i länet. Vi vet också att det finns efterfrågan på 

mobilkunskap, hemsida och digital teknik bland seniorerna i föreningslivet. 

Det finns också behov av Föreningsakademins utbildningar. 

Måluppfyllelse 2025 

2025 hade vi en omfattande folkbildningsverksamhet i samarbete med 353 föreningar: 

Våra grundorganisationer är Centern, Liberalerna och LRF. I länet finns det 116 lokala föreningar och 

2024 hade vi samarbete med 19 st. (2025 = 18 st). 

Det finns 48 SPF-föreningar i länet och 2024 hade vi samarbete med 38 st. (2025 = 39 st). 

Det finns 41 Bygdegårdsföreningar och 2024 hade vi samarbete med 14 st. (2025 = 18 st). 

Det finns 149 Hembygdsföreningar och 2024 hade vi samarbete med 60 st. (2025 = 61 st). 

2025 hade vi en omfattande föreningssamverkan och nådde totalt ca 3 400 unika deltagare. 

2024 nådde vi 111 unika deltagare i samarbete med våra grundorganisationer. (2025 = 76). 

2024 nådde vi 1 407 unika deltagare i samarbete med våra medlemsorganisationer. (2025 = 1 403). 

2024 nådde vi 575 unika deltagare i samarbete med våra samverkande organisationer. (2025 = 618). 

2024 nådde vi 1 451 unika deltagare i samarbete med lokala föreningar. (2025 = 1 342). 

(Statiken ovan gäller alla målgrupper samt samma person kan vara unik inom flera föreningar.) 

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Vi ska vara en resurs för de föreningar som vill samverka och har behov av att 

utveckla sin förening med oss kring folkbildningsverksamheten. 

För att inspirera SPF‑föreningarna arrangerades under hösten inspirationsträffar på tre orter i länet. 

Cirkelledare delade med sig av lyckade cirklar och gav tips och idéer till fortsatt 

verksamhetsutveckling. Även KLM användes som inspirationskälla inför kommande verksamhetsår. 

Arbetet med befintliga föreningar och organisationer har fortsatt under året med fokus på att vårda 

och utveckla goda relationer. Samtidigt har samarbete inletts med sex nya föreningar i enlighet med 

uppsatta mål. 
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Under året har samarbetet med våra grundorganisationer stärkts. Studiecirklar har genomförts 

tillsammans med politiska organisationer kring utveckling av politiken inför 2026, och under hösten 

togs kontakter för att undersöka möjliga samarbeten inför valet 2026. Studiecirklar har även 

genomförts kring nytt beredskapsmaterial. 

I flera bygdegårdar runt om i länet har digital yoga arrangerats, där deltagargrupper tagit del av 

inspelat material utan fysisk ledare. 

Under hösten genomfördes en bygdegårdsvecka i samarbete med 15 bygdegårdsföreningar, både nya 

och etablerade. Veckan innehöll kurser och kulturprogram såsom samtal om samhällsfrågor, hantverk, 

bildvisningar, film, föreläsningar, mindfulness, skapande verksamhet, HLR‑utbildning, familjeteater 

och trivselkvällar. Sammantaget genomfördes aktiviteter i flera kommuner och på ett tiotal orter. 

SV beviljades medel från en stiftelse för abonnemang på KLM‑play, giltigt från hösten 2025 till våren 

2026. Under hösten genomfördes studiecirklar och föreläsningar med kulturhistoriska teman, och 

ytterligare verksamhet planeras till våren 2026. 

 

Ha ett digitalt utbildnings basutbud för olika funktionärsroller för samtliga 

föreningar. 

Vi har varit med på förbundets “Föreningsakademin”. På våren genomförde vi en digital utbildning för 

ordförande och en för kassörer. Vi hade också en fysisk utbildning för kassörer. Under hösten har vi 

genomfört en valberedningsutbildning, digitalt.  

Utveckla ett utbud av föreläsningar på landsbygden i samverkan med 

föreningslivet. 

Vi har uppmuntrat föreningar på landsbygden att vara med på de digitala föreläsningar som 

avdelningen erbjudit. 

Vi har erbjudit oss att komma ut och visa SVea-filmen och berätta hur den kom till. 

Den 5 april och 4 oktober genomförde vi en Hälsodag i en av länets bygdegårdar.  

Vi har påbörjat planering av en föreläsning 2026 med Sara Bäckmo om trädgård och odling.  
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Erbjuda föreningarna processledning och föreningsutveckling. 

Vi är med i föreningsakademin. Vi har genomfört utbildningar för ordförande, kassör och 

valberedning. 

Vi har erbjudit dialogduken om någon förening varit i behov av processledning. 

Vi har genomfört processledning i en förening. 

Utveckla digitala föreläsningar om aktuella ämnen. 

Under året har arbete pågått för att utveckla och bredda den digitala verksamheten genom nya idéer 

och samarbeten. Digitala föreläsningar har genomförts inom flera ämnesområden, bland annat hälsa, 

kultur, föreningsutveckling, säkerhet, AI och djurhållning. 

Under våren genomfördes digitala studiecirklar och föreläsningar med fokus på exempelvis svensk 

design, diabetes typ 2 samt kulturhistoriska teman. Digitala föredrag erbjöds även i samband med 

temaveckor och större nationella digitala evenemang, där frågor om säkerhet, digital kompetens och 

trygghet stod i centrum. Flera kommuner deltog i dessa satsningar. 

Ett särskilt fokus under året har varit digital delaktighet för seniorer genom projektet Digital 

senior. Genom fem direktsända digitala föreläsningar fick deltagarna ökad kunskap om digital 

identitet, källkritik, AI, sociala medier, e‑handel och digitala evenemang. Verksamheten 

kompletterades med mottagarstationer i flera kommuner. 

Föreningar har kontinuerligt uppmuntrats att delta i den digitala verksamheten samt att skapa lokala 

mottagarstationer, exempelvis i bygdegårdar, för att nå fler deltagare. 

 

Öka andelen unga cirkelledare och deltagare inom folkbildningen tillsammans 

med grund-, medlems- och samverkande organisationer och föreningar. 

Vi har uppmuntrat centern att starta studiecirklar med ungdomarna i CUF i en kommun.  Det har 

resulterat i att CUF haft flera föreläsningar under vår och höst där de har fått lära sig hur politiken 

fungerar bland annat om Lokal- regional- riks- samt kyrkoval.   
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Integration 

Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi värnar 

individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund eller etnicitet en har. Vi 

är en drivkraft för jämställdhet och jämlikhet. Vi utvecklar arbetssätt för att bättre kunna driva en 

inkluderande verksamhet med fokus på den enskilda människans bildningsresa. Vi tillgängliggör det 

svenska föreningslivet, öppnar upp gemensamma informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. 

Utgångspunkten i vår verksamhet är att vi delar något och vet tillsammans.  

Vi driver och utvecklar arbetssätt för en inkluderande verksamhet med fokus på jämlikhet och den 

enskilda människans bildningsresa. Vi tillgängliggör det svenska föreningslivet, öppnar upp 

gemensamma informationsvägar och bidrar till fler mötesplatser. Profilområdet innehåller riktade 

insatser tillsammans med individer/grupper som behöver extra stöd för att kunna göra sig delaktiga i 

samhället, med inriktning på språket, samhällskunskap och demokrati. Målsättningen är också att 

arbeta mot en mer inkluderande organisation och verksamhet där människor med olika erfarenheter 

och bakgrunder i högre grad möts, tar plats och påverkar. Kompetensutveckling av medarbetare, 

metodutveckling och uppsökande verksamhet är några av de arbetssätt som bidrar till att människor 

med olika bakgrund, föreningar och verksamheter i större grad möts genom SV:s verksamhet. 

Utgångsläge inför 2025-2027 

Vår integrationsverksamhet idag riktar sig mest till nya svenskar genom språkträffar i samarbete med 

föreningar, bibliotek etc. Vi har också projekt med medel från Länsstyrelsen. Vi har en Youtube kanal 

där vi sänder svenska nyheter på ukrainska. 

Vi behöver nå fler deltagare och inkludera nya svenskar i vår ordinarie verksamhet samt även bjuda in 

dem i föreningslivet. 

Måluppfyllelse 2025 

2024 nådde vi 710 unika deltagare som är utrikesfödda inom vår folkbildningsverksamhet. Samt 1 328 
unika deltagare med utländska bakgrund (Källa: SCB) 

2025 nådde vi 657 unika deltagare som är utrikesfödda inom vår folkbildningsverksamhet. Samt 1232 
unika deltagare med utländska bakgrund (Källa: SCB) 

Definition SCB: "Utländsk bakgrund = Utrikesfödd alt. inrikesfödd med en eller två utrikesfödda 
föräldrar”. 

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Bidra till att människor, föreningar och verksamheter möts hos SV, för att 

utmana gränser och föra människor närmare varandra.  

Genom att skapa olika former av möten mellan människor i vår verksamhet och våra lokaler har vi 

under året bidragit till att människor och föreningar möts, utmanat gränser och fört människor 

närmare varandra. 

Utveckla verksamhet och gemensamma koncept för att bidra till att deltagaren 

förstår demokratins möjligheter och förmår använda sina rättigheter och 

skyldigheter i vardagen. 

På en Youtube kanal har vi samlat viktig information till personer från Ukraina om Sverige, samhället 

och svenskarna! 
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Utveckla arbetssätt för att bättre kunna driva en inkluderande verksamhet med 

fokus på den enskilda människans bildningsresa, oavsett finansiering av 

verksamheten. 

Vi har delvis arbetat med mål under året och arbetar vidare 2026-2027. 

 

Söka extern finansiering/projektmedel för nya idéer och koncept inom 

integration. 

Under året har vi med stöd av TIA (tidiga insatser för asylsökande) från Länsstyrelsen Jönköpings län 

fått förlänga projektet Talkshow om Sverige till och med juni 2026. Programmen sänds live och tar 

upp aktuella ämnen om Sverige. Kanalen har många tittare och följare, både i länet och utanför och 

under hösten planerar vi en större livesändning till alla SV-avdelningar i kust till kust-klustret. 
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Ytterligare prioriteringar och lokal verksamhet 

Utöver profilområdena har vi i SV Jönköpings län prioriterat arbete inom följande områden.   

Kultur  

Utgångsläge inför 2025-2027 

Vi har ett brett kulturutbud genom dans och musikverksamheten. I teamet arbetar ca 3,0 tjänster 

inom området landsbygd kultur. 

Måluppfyllelse 2025 

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Utveckla och erbjuda ett attraktivt utbud inom kulturområdet. Vi vänder oss till 

barn, ungdomar och äldre genom dans och musik. Inom musikområdet vill vi 

nå fler unga personer och gärna fler tjejer. I dansområdet har vi flest tjejer och 

skulle vilja nå fler killar. 

Vi har besökt ett gymnasium i länet för att nå ungdomar, både killar och tjejer.  

Vi har haft infoträffar gällande dans och musik i två kommuner för att försöka hitta nya ledare och 

dansgrupper. 

 

 
 

Under året ska vi samarbeta mer med fler och nya samarbetsparter och bredda 

vårt kulturutbud till olika målgrupper. 

Vi har skickat in en projektansökan och får besked 2026. Vi har startat Dans för Parkinson i en 

kommun med en ny ledare som gått utbildningen Dance for PD och hon ska även gå Dans för hälsa-

utbildningen i höst. Vi har under våren haft 10 tillfällen Hälsofrämjande dans i en kommun i 

samarbete med kommunens Hälsocenter. 
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Samverka för ett kulturutbud tillsammans med lokala föreningar som möjliggör 

mer kultur för människor som bor långt från centralorten. 

Vi har haft samarbete med en danskväll i en av länets folkparker.  Vi har varit behjälpliga till våra 

kollegor som jobbar med föreningar med tips på musiker eller dansgrupper/ledare. Vi har bland annat 

hjälpt en SPF förening med dansledare. 

Erbjuda projekt där vi inkluderar olika målgrupper.  

Vi har under våren startat projektet “Kulturdrömmar” för ungdomar mellan 13-20 år som fortsatte 

under hösten. Vi har skickat in en projektansökan för att utöka Danshälsan i hela länet och väntar 

besked 2026. 

 

Arrangera kultur på scener i bygdegårdar och hembygdsgårdar i samverkan 

med föreningarna. 

Under året har vi genomfört återkommande kulturarrangemang för barn och familjer i Jönköpings 

län, såsom festivaldagar med underhållning, dansuppvisningar och teaterföreställningar. Genom 

samarbete med kulturhus, hembygdsföreningar och andra ideella föreningar skapade vi mötesplatser 

som stärkte det lokala kulturlivet och gjorde kultur tillgänglig för barn och unga i olika delar av länet. 

 



Verksamhetsberättelse  
SV Jönköpings län 2025 – Gnosjö kommun 

 

22 
 

Demokrati 

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Skapa mötesplatser för samtal kring demokrati och den fria tanken för att 

skapa tillit mellan människor. 

I det breda utbud av både fysisk och digital verksamhet som SV erbjuder uppnår vi möten som 

innehåller både planerade och spontana samtal mellan människor. Dessa möten och samtal främjar 

tillit och personlig utveckling hos människor. 

Vara en länk till att olika kulturer möts som normalt inte träffas ute i samhället.  

I det breda utbud av både fysisk och digital verksamhet som SV erbjuder uppnår vi möten mellan 

människor som normalt sätt inte hade träffats annars. 

Extern finansiering 

Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Söka extern finansiering för verksamhet som leder till utveckling och nya 

metoder inom våra prioriterade områden.  

Vi har sökt följande projekt 2025 

TIA-projekt ukrainska nyhetsprogram 

Innehåll: Sänt nyhetsprogram på ukrainska. Sökt medel från: Länsstyrelsen. 

Gemenskap på dina villkor 

Innehåll: Social gemenskap som är riktad och anpassad till personer med NPF i Vetlanda kommun. 

Sökt medel från: Socialförvaltningen, Vetlanda kommun. 

Lovaktiviteter 

Innehåll: Genomfört lovaktiviteter för barn och ungdomar i Jönköpings län. 

Sökt medel från: Norheds stiftelse. 

Lovaktiviteter 

Innehåll: Genomfört en aktivitet i Vetlanda kommun.  

Sökt medel från: Kultur och Fritid Vetlanda Kommun. 

Socialstyrelsen 

Innehåll: SV Senior, genomfört aktiviteter för att motverka ofrivillig ensamhet. 

Sökt medel från: Socialstyrelsen. 

Vår beredskap är god 

Innehåll: Genomfört ett bygdespel kring beredskap. 

Sökt medel från: Sparbanksstiftelsen ALFA, Lions och Rotary. 

Sjung för Vättern 

Innehåll: Genomfört en konsert för Vätterns vatten och påverkansarbete för att skydda Vättern för 

gruvbrytning. Sökt medel från: “Stärkt roll i klimatomställningen” (Folkbildningsrådet). 
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Bygdegårdsveckan 

Innehåll: Genomfört en bygdegårdsvecka i samarbete med åtta olika bygdegårdsföreningar. 

Sökt medel från: Leader Linné, Bygdelyftet och Sparbanksstiftelsen Alfa. 

Kulturdrömmar 

Innehåll: Kartlagt ungdomars drömmar och tankar och intressen gällande kultur och delaktighet. 

Sökt medel från: Region Jönköpings län. 

 

 

 
Konstglädje 

Innehåll: Genomfört prova på konstcirklar för seniorer. Samtal om konst.  

Sökt medel från: Aktiestinsen. 

Digitala seniorer 

Innehåll: Minskat utanförskapet för seniorer gällande den digitala utvecklingen. 

Sökt medel från: Region Jönköpings län. 

Svea på Stolfabriken & andra livsberättelser om yrkeslivet – Del 2 Podd/Podcast 

Innehåll: Under projektet som avslutades 2025 har seniorer intervjuats kring deras forna liv och 

yrkesliv. Resultatet är 23 poddavsnitt med personer från flera av Jönköpings läns kommuner.  

Sökt medel från: Allmänna Arvsfonden. 
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Organisation 

Studieförbundet Vuxenskolan är en resilient organisation och vi gör rätt saker tillsammans, på ett 

effektivt och idémässigt sätt för att bidra till vår vision.  

Verksamhetsåret i siffror  

Verksamhetsram 2024 
Ambition 

2025 

Utfall 

2025 

Antal unika deltagare 8 369 Konstant 8 295 

Antal studiecirklar 1 374 Konstant 1 360 

Antal annan folkbildningsverksamhet 668 Konstant 639 

Antal kulturprogram 2 055 Konstant 2 030 

 

Vi har även genomfört en del verksamhet på distans och på landsbygden. 

 

 

Kvalitet i allt vi gör 

Studieförbundet Vuxenskolans mål är att vara det ledande studieförbundet i kvalitet. Vi är öppna med 

vår verksamhet, lyhörda mot våra deltagare och samverkande parter och nyfikna på våra kollegor i 

andra studieförbund. Med mötet med deltagaren och ledaren i fokus bygger vi ett kvalitetsarbete 

baserat på tillit och systematik. Systematik innebär att vi utgår ifrån förbundsgemensamma principer 

och arbetssätt, är konsekventa i vår administration och i vad vi erbjuder verksamheten. Tillit innebär 

att vi styr verksamheten och utformar kvalitetsarbetet utifrån tillitsbaserade styrningsprinciper. Samt 

utgår ifrån varje människas vilja till bildning, utveckling och att ärligt göra det bästa man kan i varje 

situation.  

Som avdelning är vi själva ansvariga för att utforma vårt systematiska kvalitetsarbete efter förbundets 

gemensamma principer respektive våra egna och verksamhetens förutsättningar. Särskilt viktigt i vårt 

kvalitetsarbete är att följa upp hur våra deltagare, cirkelledare och samverkanspartners stimuleras och 

utvecklas i vår verksamhet. Samt hur de upplever oss och verksamheten.   
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Vi har utvecklat verksamheten i följande riktning utifrån målsättningarna nedan: 

Avsätta tid och resurser för att kvalitetssäkra vår verksamhet. 

Avdelningens kvalitet- och Gustav-samordnare leder kvalitetsarbetet tillsammans med adminenheten, 

team och verksamhetsutvecklare. Avdelningen arbetar enligt SV:s internkontrollsrutin och har ett 

lokalt systematiskt kvalitetsarbete och arbetar för att all verksamhet är korrekt genomförd och 

rapporterad, samt att den håller hög kvalitet, både administrativt och verksamhetsmässigt.  

Verksamhetsutvecklarna arbetar dagligen med att godkänna och utbilda nya ledare, förplanera 

verksamhet, göra verksamhetsbesök, ha dialog med ledare, grupper, föreningar och samverkansparter, 

utveckla arbetsplaner och kontrollera arrangemang i Gustav etc. 

Under året har vi haft en kvalitetsdag och arbetat med ”case” från verksamheten.  

Vi har fortsatt vårt arbete med kvalitetssäkring av SV:s Yogaverksamhet i Jönköpings län med vår 

studieplan med fokus på mental hälsa och personlig utveckling. Detta var även en del i årets 

internkontroll med fokus på utövande. Vi har bjudit in till fortbildning för ledare vid två tillfällen. 

I vanlig ordning genomförde förbundet en efterkontroll av 2024 års verksamhet vt25 med granskning 

av arrangemang, kvalitetsarbetet, organisation och villkorsefterlevnad. Det är på inget sätt en komplett 

bild av den verksamhet vi bedriver utan en sammanfattning av de ögonblicksbilder granskarna fått 

genom dialog, kontroller och andra interaktioner. I återkopplingen står: “Övergripande ser vi inga 

strukturella problem med er verksamhet eller på avdelningen i stort.” 

Under hösten genomförde vi internkontroll enligt rutin. Generellt visar vårt inkörda 

arbetssätt/organisation med en administrationsenhet att många arrangemang redan ev. spräckts eller 

kompletterats med rätt uppgifter i dialog med VU under pågående verksamhetsår, därav ett lågt antal 

spräckta/ej godkända arrangemang i årets internkontroll. Vidare visar internkontrollen att den 

administrativa kvaliteten är god och att villkor, riktlinjer, rutiner, dokumentation och kvalitetsarbete 

följs i hög grad. Inga systematiska fel har identifierats. Verksamheten håller över lag hög kvalitet, även 

om behov finns av fortsatt utveckling kring bland annat arbetsplaner, progression, rubriksättning och 

dialog med extern finansiär. Kvalitetsarbetet fortsätter därför 2026 med rutiner, dialog, ledarstöd, 

kvalitetsdag, utbildning, fortbildning och fortsatt samordning mellan administration och 

verksamhetsutveckling. Slutligen har tre intervjuer med föreningar genomförts och de visar att 

relationen och samarbetet mellan samverkansparterna och SV generellt upplevs som god. Vi har 

skrivit en risk och sårbarhetsanalys för 2026 som är underlag för vårt fortsatta kvalitetsarbete. 

Utveckla administrationsenheten vidare. 

Administrationsenheten ska säkerställa att vår avdelning registrerar korrekta uppgifter i det centrala 

verksamhetssystemet Gustav. Vi ska utveckla både samsyn och stödfunktion för att avdelningen ska 

kunna upprätthålla god administrativ kvalité. Vi har nu jobbat upp rutiner på både daglig basis såväl 

årsbasis för löpande vård av arrangemang. Ett nära samarbete finns med avdelningens 

kvalitetsansvarige gällande utvecklingsarbete framåt.  

Ett stort fokus har lagts vid att arbetsplanerna i studiecirkel och annan folkbildningsverksamhet ska 

öka i kvalité. Vi ser nu att arbetsplanerna alltmer börjar visa på planmässigt bedrivna studier, att de 

bedrivs med folkbildningens pedagogik samt att det sker en bestående utveckling i grupperna över tid. 

Arbetet har krävt och kommer fortsätta innebära stort engagemang av all SV:s personal.  

I takt med ökade krav på dokumentation kring SV:s samarbeten med föreningar och organisationer 

har rutin implementerats för detta. Vi ser en ökad administrativ kvalité kring kulturprogram som 

samarrangeras med annan part, samt att dokumentation om överenskommelser och 

kostnadsersättningar finns i Gustav innan arrangemanget äger rum.  

Under hösten har vi börjat sätta oss in i demokrativillkoret och hur vi tar oss an tillämpningen av det. 

Arbetet fortsätter under 2026.  
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Personal och kompetensutveckling 

Det är SV:s medarbetare (tjänstepersoner, cirkelledare samt förtroendevalda) och deras kompetenser 

och färdigheter som utgör förutsättningen för SV:s möjligheter att nå vårt övergripande mål. För SV är 

det av yttersta vikt att behålla kompetenta och erfarna medarbetare, och samtidigt kontinuerligt 

förstärka organisationen med nya medarbetare. I avdelningens HR-arbete måste vi planera för en 

tryggad kompetensförsörjning. Grunden för att säkerställa en framtida kompetensförsörjning är att 

skapa en verksamhet som präglas av professionalism och goda utvecklingsmöjligheter, ett gott 

ledarskap, en säker arbetsmiljö och ett agerande i linje med gemensamma mål och värderingar.  

En inkluderande organisationskultur skapar vi utifrån de fem ledorden Lärande, Engagemang, Lokal 

närvaro, Medvetenhet och Framtidstro. Vi fortsätter att utveckla andan av Ett SV där vi vill varandra 

väl och samverkar där det gör oss starkare och bättre. 

 

Personal 2024 2025 

Antal årsarbetskrafter  34 31 

Varav årsarbetskrafter verksamhetsutvecklare  16 14,7 

 

Under året har tjänstemän deltagit i någon form av utbildning kopplat till deras roll. 

Studieförbundens AI-app SAIA har introducerats under året och efter utbildning har i stort sett alla 

tjänstemän fått tillgång till SAIA under hösten. 

 

Samverkan 

Under perioden har vi samverkat på olika sätt mellan avdelningar. Vi har bland annat satsat på att 

driva olika typer av utvecklingsprojekt över avdelningsgränserna där vi tillsammans har kunnat skapa 

metoder och modeller för att stärka vårt arbete med särskilda målgrupper. Vi har haft 

avstämningsmöten i vårt kluster en gång per vecka där vi diskuterar strategier och gemensamma 

frågor. Under 2025 anordnade vi en gemensam personalkonferens på Öland i vårt kluster. 
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Ledare 

Våra cirkelledare har en avgörande roll i folkbildningsverksamheten. Ledaren bidrar starkt till 

deltagarnas lärande och utveckling samt till kvaliteten i verksamheten. SV:s målsättning är att alla 

ledare ska få en grundutbildning inför sitt uppdrag. 

Ledare 2024 2025 

Antal unika huvudledare  642 614 

Antal unika huvudledare & ledare totalt 771 756 

Antal ledare arvoderade av SV (Folkbildning) Ca 250  Ca 270    

Antal unika grundutbildade huvudledare 453 (70 %) 425 (69 %) 

Not: Statistiken ovan gäller folkbildningsverksamhet. ”Antal ledare arvoderade av SV” =  

Antal med utanordning på folkbildningsarrangemang (ej ledare med F-skatt/faktura). 

Under året har flertalet cirkelledarutbildningar genomförts digitalt samt ett par fysiska 

grundutbildningar. Vi har 100 % godkända ledare som genomgått introduktion. 

Under året har vi bjudit in till cirkelledarträffar vår och höst.  

 

Innovation och idéutveckling 

I Jönköpings län har vi traditionellt sökt extern finansiering i form av olika typer av projekt med mål 

att ta fram koncept, metoder och modeller för att stärka vårt arbete med särskilda målgrupper. På det 

sättet har vi, ofta tillsammans med samarbetsparter tagit fram koncept som Min Säkerhet eller 

Hälsokörkortet som sedan kan användas i ordinarie verksamhet. Vi avser att fortsätta arbeta på 

samma sätt och tittar på nya koncept att arbeta fram speciellt för målgruppen inom 

funktionsrättsområdet. 
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God arbetsmiljö 

Vi har ett systematiskt arbetsmiljöarbete där vi tillsammans i samverkan 

undersöker risker, genomför riskbedömningar, åtgärdar och följer upp arbetet. 

Vi genomför också regelbundet en medarbetarundersökning. 

Under 2025 har arbetsmiljökommittén träffats vid fyra tillfällen. Vi bedömer risker, följer upp 

sjukskrivningar och tar hand om ärenden från medarbetarna. Dessa kan handla om såväl fysisk som 

psykosocial arbetsmiljö. 

Vi har påbörjat ett arbete med att samla policydokument, riskbedömningar och handlingsplaner på ett 

och samma ställe för att det ska vara lätt tillgängligt för alla. 

Arbeta aktivt med såväl den fysiska som den organisatoriska och sociala 

arbetsmiljön. 

Arbetsmiljökommittén har haft ett par möten under året samt genomfört en organisatorisk och social 

skyddsrond. Vi har besökt de olika kontoren och alla medarbetare har fått möjlighet att komma till 

tals. Resultaten har sammanställts och redovisats för att se vilka åtgärder som behöver göras. HLR-

utbildningar har erbjudits och genomförts under året. 

Under hösten har arbetet med att ta fram inrymningsplaner påbörjats. Beräknas vara slutfört under 

våren 2026. 

 

Lokal närvaro och mötesplatser 

Den infrastruktur som SV har, med kontor, personal och mötesplatser långt utanför tätort bidrar till 

att kunna stödja det lokala föreningslivet. Vi upplever ofta att vi är den enda aktören, vid sidan om 

färdtjänst, som finns kvar när brevbäraren lämnat orten.  

SV har som målsättning att genom vår infrastruktur med en stark lokal närvaro bidra till många 

mötesplatser runt om i landet där människor med olika bakgrunder och olika åsikter kan mötas, samt 

att i ökad grad nå de som själva inte söker sig till föreningsliv eller folkbildningen. Genom att olika 

verksamheter ryms i samma lokaler sker möten mellan grupper som vanligtvis inte möts naturligt i 

samhället, på det sättet kan tilliten byggas underifrån. Ett sätt att bygga tillit är genom de samtal som 
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skapas i cirkeln, i mötet med en annan cirkel och genom en mångfald av verksamheter på en och 

samma mötesplats. På så sätt byggs både överbryggande och sammanhållande socialt kapital. 

I Jönköpingsläns avdelning har vi 7 bemannade kontor som är tillgängliga för alla. På grund av 

den tuffa ekonomiska situationen gör vi just nu en översyn av våra lokaler och kostnader kring dessa. 

Vi hyr verksamhetslokaler i ca 9 kommuner av 13 kommuner i övrigt tillfälligt eller på timma. 

Under perioden har vi vidareutvecklat samarbetet med bygdegårdar och hembygdsföreningar om att 

vara lokala mottagarstationer till delar av vår digitala verksamhet. 

Kommunikation och marknadsföring 

Lokal kommunikation är ett prioriterat område för SV Jönköpings län. Vi vill uppfattas som ett 

modernt och nyskapande studieförbund som är attraktivt, tillgängligt och samhällsnyttigt. Vi arbetar 

därför med en bred kommunikation och marknadsföring, som visar upp hela bredden av vår 

verksamhet och våra profilområden. Vår viktigaste marknadsföring är nöjda deltagare och ledare som 

sprider goda omdömen. Kursfoldrar, affischer, nyhetsbrev, hemsida och sociala medier är några av 

våra viktigaste marknadsföringskanaler. Samt synlighet genom artiklar och reportage i dagspress och 

medverkan på mässor och eventdagar. 

 

 

   

  

Vi lämnar nu 2025 bakom oss och ser fram  

emot ett nytt folkbildnings år 2026. 
 

 

 


